
 

Calendario de pruebas escritas 
Las fechas de pruebas escritas son enviadas por los representantes de curso a la coordinadora de 

estudiantes, en base al consenso con sus compañeros de curso. En el caso de que los estudiantes no 

realicen propuesta, será el centro quien establezca dichas fechas. 

 

   PRIMER SEMESTRE  

  DÍA CURSO CÓDIGO ASIGNATURA HORA 

JUEVES 09/01/2025 

1º GRADO 18376 Anatomía Humana 8:00 

3º GRADO 18397 Enfermería de la Infancia y la Adolescencia 10:30 

4º GRADO 19781 Planes de emergencias y catástrofes 13:00 

VIERNES 10/01/2025 

1º GRADO 18385 Historia y Fundamentos del Cuidado 8:00 

2º GRADO 18388 Bases y Metodología en Enfermería Comunitaria 10:30 

4º GRADO 19782 
Derechos Humanos, Planes de desarrollo y 

cooperación internacional 
13:00 

LUNES 13/01/2025 

1º GRADO 18377 Fisiología Humana 8:00 

3º GRADO 18400 Metodología de la Investigación 10:30 

4º GRADO 19784 TICS y difusión del conocimiento enfermero 13:00 

MARTES 14/01/2025 

1º GRADO 18381 Sociología en Ciencias de la Salud 8:00 

2º GRADO 19764 Enfermería de las personas adultas I 10:30 

4º GRADO 19783 Intervención Social 13:00 

MIÉRCOLES 15/01/2025 

1º GRADO 19760 Bioestadística 8:00 

2º GRADO 18386 Psicosociología del Cuidado 10:30 

3º GRADO 19769 Enfermería de las Mujeres 13:00 

JUEVES 16/01/2025 
1º GRADO 19761 Bioquímica 8:00 

2º GRADO 19763 Farmacología y Nutrición II  10:30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

   SEGUNDO SEMESTRE  

  DÍA CURSO CÓDIGO ASIGNATURA HORA 

 

LUNES 

 

19/05/2025 

1º GRADO 18379 Salud Pública y Epidemiología 8:00 

2º GRADO 19765 Enfermería de las Personas Adultas II 10:30 

  3º GRADO 19770 Enfermería de las Personas Adultas III 13:00 

MARTES 20/05/2025 
1º GRADO 18380 Psicología General y del Desarrollo 8:00 

2º GRADO 19767 Cuidados Paliativos 10:30 

MIÉRCOLES 21/05/2025 

1º GRADO 20490 Nutrición y Dietética 8:00 

2º GRADO 19768 Seguridad en el manejo terapéutico 10:30 

3º GRADO 18395 Gestión y Legislación Sanitaria 13:00 

JUEVES 22/05/2025 
1º GRADO 18384 Metodología Enfermera 8:00 

2º GRADO 18392 Enfermería Comunitaria 10:30 

VIERNES 23/05/2025 

1º GRADO 18382 Ética de los Cuidados 8:00 

2º GRADO 19766 Enfermería de las personas mayores 10:30 

3º GRADO 18398 Enfermería en Salud Mental 13:00 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

   CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA  

  DÍA CURSO CÓDIGO ASIGNATURA HORA 

MIÉRCOLES 04/06/2025 

1º GRADO 18385 Historia y Fundamentos el Cuidado 8:00 

2º GRADO 19764 Enfermería de las personas adultas I 10:30 

4º GRADO 19781 Planes de Emergencia en Grandes Catástrofes 13:00 

JUEVES 05/06/2025 

1º GRADO 18382 Ética de los Cuidados 8:00 

2º GRADO 19766 Enfermería de las personas mayores 10:30 

4º GRADO 
19782 Derechos Humanos, Planes de desarrollo y 

cooperación internacional 

13:00 

VIERNES 06/06/2025 

1º GRADO 18380 Psicología General y del Desarrollo 8:00 

3º GRADO 19769 Enfermería de las Mujeres 10:30 

2º GRADO 18386 Psicosociología del Cuidado 13:00 

LUNES 09/06/2025 

1º GRADO 18379 Salud Pública y Epidemiología 8:00 

3º GRADO 18397 Enfermería de la Infancia y la Adolescencia 10:30 

4º GRADO 19783 Intervención Social 13:00 

MARTES 10/06/2025 

1º GRADO 19761 Bioquímica 8:00 

2º GRADO 18392 Enfermería Comunitaria 10:30 

4º GRADO 19784 TIC y difusión del conocimiento enfermero 13:00 

MIÉRCOLES 11/06/2025 
3º GRADO 18400 Metodología de la investigación 8:00 

2º GRADO 19767 Cuidados Paliativos 10:30 

JUEVES 12/06/2025 

1º GRADO 20490 Nutrición y Dietética 8:00 

2º GRADO 
18388 Bases y Metodología en Enfermería 

Comunitaria 

10:30 

VIERNES 13/06/2025 
1º GRADO 18381 Sociología en Ciencias de la Salud 8:00 

3º GRADO 19770 Enfermería de las personas adultas III 10:30 

LUNES 16/06/2025 
1º GRADO 18376 Anatomía Humana 8:00 

2º GRADO 19763 Farmacología y Nutrición II 10:30 

MARTES 17/06/2025 
1º GRADO 19760 Bioestadística 8:00 

3º GRADO 18395 Gestión y Legislación Sanitaria 10:30 

MIÉRCOLES 18/06/2025 
1º GRADO 18384 Metodología Enfermera 8:00 

2º GRADO 19765 Enfermería de las personas adultas II 10:30 

JUEVES 19/06/2025 

1º GRADO 18377 Fisiología Humana 8:00 

3º GRADO 18398 Enfermería en Salud Mental 10:30 

2º GRADO 19768 Seguridad en el manejo terapéutico 13:00 

 


